Pela contratação dos serviços técnicos especializados, objeto do presente contrato, a
CONTRATADA fica autorizada a cobrar diretamente de cada candidato, no ato da inscrição, a
título de ressarcimento de despesas com a organização e realização de cada concurso público, a
importância de:

6.1.1. R$ 197,00 (cento e noventa e sete reais), para os cargos de Analista Técnico
Científico do Ministério Público.

6.1.2. R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) para os cargos de Analista Jurídico do
Ministério Público.

6.1.3. R$ 181,00 (cento e oitenta e um reais) para os cargos de Analista de Promotoria II
(Agente de Promotoria).

6.1.4. R$ 118,00 (cento e dezoito reais) para os cargos de Auxiliar de Promotoria III
(Motorista).

6.1.5. R$ 107,00 (cento e sete reais) para o cargo de Auxiliar de Promotoria I
(Administrativo).

6.1.6. Deverá ser observado o disposto na Lei estadual nº 12.147, de 12 de dezembro de
2005 (isenção da taxa de inscrição) e da Lei estadual nº 12.782, de 20 de dezembro de
2007 (redução do valor da taxa de inscrição).